
/10/2021 

02070.001840/2021-24 

Número Sei:9827996 

 

 

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE 

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE 

NÚCLEO DE CONCILIAÇÃO - ECAC - PB 

Avenida Dom Pedro II, 3284, - Bairro Torre -  João Pessoa - CEP 58040-915 

Telefone: 

Extrato 

EXTRATO DO TERMO DE AUDIÊNCIA DE CONCILIAÇÃO 

  

Número do Processo: 02124.001737/2020-21 

Interessado: EQUIPE DE CONDUÇÃO DE AUDIÊNCIAS DE CONCILIAÇÃO DO 

NUCAM/PB 

  

João Pessoa, 21 de outubro de 2021 

  

Extrato do termo de audiência de conciliação 

  

Em 28/09/2021, as 09:02h, foi realizada audiência de conciliação, presencial, no Núcleo de 

Conciliação Ambiental/PB. Autuado Interessado GUTENBERG OLIVEIRA SANTOS, CPF 

373.883.474-53. O auto de infração 6J4MQC4T foi objeto da conciliação e o pagamento da multa 

ambiental com o desconto de 30% (trinta por cento) foi a solução legal aderida pelo autuado, 

conforme Processo Administrativo 02124.001737/2020-21. 

  

Extrato do termo de audiência de conciliação 

  

Em Em 24/09/2021, as 16:00h, foi realizada audiência de conciliação, virtual, no Núcleo de 

Conciliação Ambiental/PB. Autuado Interessado: CRISELBA FERREIRA PADILHA DOS 

SANTOS, CPF 878.960.954-91. O auto de infração CDICGKK6 foi objeto da conciliação e a 

conversão da multa direta foi a solução legal aderida pelo autuado, conforme Processo 

Administrativo 02124.001738/2020-75. 



  

Extrato do termo de audiência de conciliação 

  

Em 29/0/2021, as 14:50h, foi realizada audiência de conciliação, virtual, no Núcleo de Conciliação 

Ambiental/PB. Autuado Interessado: REGINALDO MARCULINO, CPF 028.346.054-75. 

O auto de infração 017063/B foi objeto da conciliação e a advertência foi confirmada em 

audiência, conforme Processo Administrativo 02124.000674/2020-95. 

  

Extrato do termo de audiência de conciliação 

  

Em 13/10/2021 foi realizada audiência de conciliação, presencial, no Núcleo de Conciliação 

Ambiental/PB. Autuado Interessado: ANDREA BRONZEADO C. DE ALMEIDA, CPF: 

569.667.924-20. O auto de infração LXESTX0J foi objeto da conciliação e o pagamento da multa 

ambiental com o desconto de 30% (trinta por cento) foi a solução legal aderida pelo autuado, 

conforme Processo Administrativo  02124.000689/2021-34. 

  

Extrato do termo de audiência de conciliação 

  

Em 13/10/2021 foi realizada audiência de conciliação, presencial, no Núcleo de Conciliação 

Ambiental/PB. Autuado Interessado: GLÁUCIO OLIVEIRA SANTOS, CPF 324.505.324-04. 

O auto de infração 8C0U0MJ6 foi objeto da conciliação e o pagamento da multa ambiental com o 

desconto de 30% (trinta por cento) foi a solução legal aderida pelo autuado, conforme Processo 

Administrativo 02124.001529/2020-21. 

  

Extrato do termo de audiência de conciliação 

  

Em 15/10/2021 foi realizada audiência de conciliação, presencial, no Núcleo de Conciliação 

Ambiental/PB. Autuado Interessado: RONALD DA CONCEIÇÃO, CPF: 153.436.034-40. 

O auto de infração X04KSZX0 foi objeto da conciliação e o pagamento da multa ambiental com 

o desconto de 30% (trinta por cento) foi a solução legal aderida pelo autuado, conforme Processo 

Administrativo  02124.001530/2020-56. 

  

  

 

 

Documento assinado eletronicamente por Francisco Oneizete Araujo, Analista Ambiental, em 

21/10/2021, às 16:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. 

 

 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade 

informando o código verificador 9827996 e o código CRC 43E50F65. 



 


